4 Quies tamen] Manutius ait in uno li-

bro inventum, quiesces. Forte, si metuendus iratus, quiesceret. Si putes nobis metuendum fore Dolabellam irritatum divortio, melius non remitti nuntium, Dein breviter, Tamen ab illo fortasse nascetur. Scilicet causa divortii. Ipse luxuriosus & perditus offensus moribus longe diversis uxoribus nuntium illi remittet. Idem.

Haedenus J. F. Gronovius. Videtur enim propius ad veri speciem accedere, quam Manutius, caeterique interpretes, qui omnia haec de nuntio Terentiae ipsi remittendo dicunt volunt. Olivetus.

TUL-

TULLIUS TERENTIÆ, ET PATER TULLIOLÆ, DUA-
BUS ANIMIS SUIS: ET CICERO MATRI
OPTIMÆ, SUAVISS. SORORI S. P. D.

XIV. **S**I vos valetis, nos valemus. Vestrum jam consilium est, non solum meum, quid sit vobis faciendum. Si ille Romanus modeste venturus est, recte in praesentia domi esse potestis: sin homo amens diripiendam urbem daturus est, vereor ut Dolabella ipse satis nobis prodesse possit. Etiam illud metuo, ne jam intercladamur, ut, cum velitis exire, non liceat. Reliquum est, quod ipsae optime considerabitis, vestri similes foeminae sintne Romae. Si enim non sunt, videndum est, ut honeste vos esse possitis. Quomodo quidem nunc se res habet, modo ut haec vobis loca tenere liceat, bellissime vel mecum, vel in nostris praediis esse poteritis. Etiam illud verendum est, ne brevi tempore famas in urbe sit. His de rebus velim cum Pomponio, cum Camillo, cum quibus vobis videbitur, consideretis. Ad summam, animo forti sitis. Labienus rem meliorem fecit. Adjuvat etiam Piso, quod ab urbe discedit, & sceleris condemnat generum suum. Vos meae carissimae animae, quam sapissime ad me scribite, & vos quid agatis, & quid istic agatur. Quintus pater, & filius, & Rufus vobis salutem dicunt. Valere. VIII. Kal. Quintil. Minturnis.

ARG. Cum Caesar Rubiconem transisset, & Pompejus fugisset cum senatu ex urbe, moxnet suas, ut cum amicis consulente, maneatque Caesare adveniente, an discedant ex urbe. Anno U. C. 704.

1 Intercladamur] Manutius & Lambinus ceciderunt, intercludamini.

2 Ur] Fortasse, ubi. Lambinus non videndum, sed verendum legit, idque, ut praedicat, libris omnibus invidit.

3 Labienus] T. Atius Labienus, qui multos annos Caesaris legatus in Gallia fuerat,

egregiamque in re militari virtutem ostendat, orto civili bello ad Pompeii partes transit. Vide infra, epist. II. lib. XIV. & ep. 13. lib. VIII. ad Att. Manu.

4 Ab urbe discedit] Non contulit se ad Pompejum, sed ab urbe discessit: in quo non probare Caesaris, generi sui, consilia visus est. Nam si probaret, eum in urbe expectaret. Idem.